主营业务收入 616,643,139.28 428,892,772.13 43.78% 290,882,219.43

利润总额 22,377,376.28 20,107,367.46 11.29% 27,106,808.14

净利润 20,713,272.96 17,849,735.20 16.04% 29,705,435.56

扣除非经常性损益的净利润 12,877,048.09 6,126,015.82 110.20% 24,111,729.05

经营活动产生的现金流量净额 83,418,034.32 48,939,096.96 70.45% 13,715,533.55

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减（％） 2004年末

总资产 662,142,591.15 714,617,148.23 -7.34% 717,577,622.75

股东权益（不含少数股东权益） 358,582,532.74 339,968,137.38 5.48% 339,921,150.98

3.2 主要财务指标
单位：（人民币）元

 2006年 2005年 本年比上年增减（％） 2004年

每股收益 0.11 0.10 10.00% 0.13

每股收益（注） 0.11 0.10 10.00% 0.13

净资产收益率 5.78% 5.25% 增加 0.53个百分点 8.74%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
3.68% 1.80% 增加 1.88个百分点 7.11%

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.45 0.26 73.08% 0.07

 2006年末 2005年末 本年末比上年末增减（％） 2004年末

每股净资产 1.92 1.82 5.49% 1.81

调整后的每股净资产 1.89 1.80 5.00% 1.79

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

补贴收入 9,282,000.00

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-1,283,113.95

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其

他各项营业外收入、支出
-162,661.18

合计 7,836,224.87

注：上述非经常性损益已扣除所得税的影响数。

3.3 国内外会计准则差异
□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

攀钢集团重庆钛业股份有限公司 2006年年度报告摘要

3

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,373,888 57.36% -15,966,720 -15,966,720 91,407,168 48.83%

1、国家持股 51,573,888 27.55% -7,669,144 -7,669,144 43,904,744 23.45%

2、国有法人持股 55,800,000 29.81% -8,297,576 -8,297,576 47,502,424 25.37%

3、其他内资持股

 其中：境内法人持
股

   境内自然人持
股

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

   境外自然人持
股

二、无限售条件股份 79,833,600 42.64% 15,966,720 15,966,720 95,800,320 51.17%

1、人民币普通股 79,833,600 42.64% 15,966,720 15,966,720 95,800,320 51.17%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 187,207,488 100.00%  187,207,488 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2007-08-02 4,570,358 86,836,810 100,370,678 参见注释

2008-08-02 9,140,716 77,696,094 109,511,394 参见注释

2009-08-02 77,696,094 0 187,207,488 参见注释

注：原非流通股东承诺：所持有的股份自获得上市流通权之日起， 在 12 个月内不上市交易或者转让；在前项承诺

期期满后，通过证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量占攀渝钛业股份总数的比例在 12 个月内不超过 5%，在 24 个月

内不超过 10%。

前 10名有限售条件股东持股数量及限售条件

序

号
有限售条件

股东名称
持有的有限售条件
股份数量

可上市交易时间
新增可上市交易

股份数量 限售条件

2007-08-02 9,360,374 1 攀枝花钢铁
(集团)公司

47,502,424

2008-08-02 18,720,749

攀钢集团在本次股改方案实施后所持有的

股份自获得上市流通权之日起， 在 12个月内
不上市交易或者转让；在前项承诺期期满后，

通过证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量

攀钢集团重庆钛业股份有限公司 2006年年度报告摘要

4

2009-08-02 19,421,301

占攀渝钛业股份总数的比例在12个月内不超过
5%，在 24个月内不超过 10%；若在股东大会
及有权部门批准的前提下，攀渝钛业拟新增流

通 A 股收购国有股东拥有的经营性资产，其承
诺因此而增持的股份自增持之日起36个月内不
转让。自上述收购事项完成至 2010 年末，攀枝
花钢铁(集团)公司持有的攀渝钛业股份比例不
低于 35%（向战略投资者以政策允许的方式转
让除外，但新的受让方继续遵守原承诺的条

件）。

2007-08-02 9,360,374

2008-08-02 18,720,749

2 中国长城资
产管理公司

43,904,744

2009-08-02 15,823,621

长城公司在本次股改方案实施后所持有的

股份自获得上市流通权之日起， 在 12个月内
不上市交易或者转让；在前项承诺期期满后，

通过证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量

占攀渝钛业股份总数的比例在12个月内不超过
5%，在 24个月内不超过 10%；通过证券交易
所挂牌交易出售的股份数量，每达到攀渝钛业

股份总数 1%，自该事实发生之日起 2个工作日
内做出公告，但按国家有关法律法规规定，公

告期间无需停止出售股份；

4.2 前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 24,986

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股

份数量

攀枝花钢铁（集团）公司 国有股东 25.37% 47,502,424 47,502,424 0

中国长城资产管理公司 国有股东 23.45% 43,904,744 43,904,744 0

戴唯波 社会公众股 0.74% 1,386,200 0 未知

陈翠华 社会公众股 0.52% 967,200 0 未知

张培熙 社会公众股 0.32% 600,000 0 未知

吴固林 社会公众股 0.30% 558,231 0 未知

周美玉 社会公众股 0.29% 544,680 0 未知

重庆博高商贸有限公司 社会公众股 0.26% 482,263 0 未知

杨月芹 社会公众股 0.20% 372,480 0 未知

上海向城贸易有限公司 社会公众股 0.19% 350,000 0 未知

   前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

戴唯波 1,386,200 人民币普通股

陈翠华 967,200 人民币普通股

张培熙 600,000 人民币普通股

吴固林 558,231 人民币普通股

周美玉 544,680 人民币普通股

重庆博高商贸有限公司 482,263 人民币普通股

杨月芹 372,480 人民币普通股

上海向城贸易有限公司 350,000 人民币普通股

王巨明 327,412 人民币普通股

陈惠芬 298,687 人民币普通股

攀钢集团重庆钛业股份有限公司 2006年年度报告摘要

5

上述股东关联关系或一

致行动的说明

上述股东中，已知攀枝花钢铁（集团）公司与中国长城资产管理公司无关联关系，也不属

于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；未知其它流通股股

东之间是否存在关联关系、是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定

的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

1、攀枝花钢铁（集团）公司

公司注册资本: 人民币 33.1107 亿元

企业类型:全民所有制